
CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ORDEN de 28 de septiembre de 2006 por la
que se aprueba el deslinde de la “Vereda del
Camino de Arroyo de la Luz”, tramo: todo su
recorrido por el término municipal de Cáceres.

La Consejería de Desarrollo Rural en virtud de las atribuciones
conferidas en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, y el Reglamento de
Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Extremadura, Decreto
49/2000, de 8 de marzo, y el Decreto 195/2001, de 5 de diciem-
bre, por el que se modifica el anterior, ha llevado a cabo el proce-
dimiento de deslinde de la vía pecuaria denominada “Vereda del
Camino de Arroyo de la Luz”. Tramo: En todo su recorrido por el
término municipal de Cáceres. Provincia de Cáceres.

Examinado el expediente de deslinde instruido y tramitado por la
Dirección General de Desarrollo e Infraestructuras Rurales, se
procede con arreglo a los siguientes:

HECHOS

Primero. El Expediente de deslinde de la vía pecuaria mencionada
fue iniciado por acuerdo de 9 de mayo de 2006, y se ha seguido
por los trámites oportunos, hasta llegar a la Propuesta de Resolución.

Segundo. Los trabajos materiales del deslinde, previos los anuncios
y comunicaciones reglamentarias, se iniciaron con fecha 29 de
junio de 2006.

Tercero. Redactada la Propuesta de Deslinde por el Representante
de la Administración, ésta se somete a información pública duran-
te el plazo de treinta días, previamente anunciada en el Diario
Oficial de Extremadura n.º 92 de 5 de agosto de 2006. En el
plazo establecido al efecto no se presentaron alegaciones.

Cuarto. Las operaciones de deslinde se han ajustado estrictamente
al Proyecto de Clasificación de las vías pecuarias del correspon-
diente término municipal.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1.º En la tramitación del procedimiento se han observado todos
los preceptos legales que le son de aplicación según lo previsto
en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, el Regla-
mento de Vías Pecuarias incluido en el Decreto 49/2000, de 8 de
marzo, y la demás legislación que le resulta aplicable.

2.º El proyecto de clasificación del T.M. de Cáceres, aprobado por
O.M. de 30 de octubre de 1941. La modificación de la clasificación

de las vías pecuarias del T.M. de Cáceres fue aprobado por Orden
de 4 de diciembre de 2002 quedando reflejado en el D.O.E n.º
147 de fecha 19 de diciembre de 2002, contempla la vía pecuaria
denominada “Vereda del camino de Arroyo de la Luz”.

El acto administrativo de Deslinde debe ajustarse por imperativo
legal a lo establecido en el acto de clasificación.

Vista la Propuesta de Resolución de Deslinde de la Vereda del
Camino de Arroyo de la Luz, en el recorrido descrito, elevada por
el Representante de la Administración.

En su virtud, y en uso de mis atribuciones legales,

D I S P O N G O :

Aprobar el Deslinde de la Vía Pecuaria denominada “Vereda del
Camino de Arroyo de la Luz”. Tramo: En todo el término munici-
pal de Cáceres. Provincia de Cáceres.

Frente a este acto que pone fin a la vía administrativa puede
interponerse potestativamente Recurso de Reposición ante la
Consejería de Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado
desde el día siguiente al de la publicación conforme al artículo
116 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o
bien directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el
Tribunal de Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de
dos meses a partir del día siguiente a la publicación en el D.O.E.

Mérida, a 29 de septiembre de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

ORDEN de 4 de octubre de 2006 por la que
se da publicidad a la Resolución de 20 de
septiembre de 2006, de la Dirección General
de Cooperación Local, por la que se efectúa la
formalización definitiva de adjudicaciones del
concurso ordinario de traslado de funcionarios
de Administración Local con habilitación de
carácter nacional, convocado por Resolución
de 18 de mayo de 2006.

El Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, que regula la provi-
sión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Adminis-
tración Local con Habilitación de carácter nacional establece en
su artículo 22.2 que la Dirección General de la Función Pública,

17774 24 Octubre 2006 D.O.E.—Número 124



D.O.E.—Número 124 24 Octubre 2006 17775

transcurrido el plazo establecido en el artículo 22.1, procederá a
efectuar la coordinación de las resoluciones coincidentes de los
concursos y formalizará, en el plazo de un mes, los nombramien-
tos procedentes, que serán objeto de publicación en los diarios
oficiales de las Comunidades Autónomas y en el Boletín Oficial
del Estado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Dar publicidad a la Resolución de 20 de septiembre de 2006,
de la Dirección General de Cooperación Local del Ministerio
para las Administraciones Públicas por la que se efectúa la
formalización definitiva de adjudicaciones del concurso ordina-
rio de funcionarios de Administración Local con habilitación
de carácter nacional, convocado por Resolución de 18 de
mayo de 2006 y en el ámbito de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Mérida, a 4 de octubre de 2006.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

RESOLUCIÓN DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2006, DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL, POR LA QUE SE EFECTÚA 

LA FORMALIZACIÓN DEFINITIVA DE ADJUDICACIONES DEL CONCURSO
ORDINARIO DE FUNCIONARIOS DE ADMINISTRACIÓN LOCAL

CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL

Los Presidentes de las Corporaciones Locales con puestos incluidos
en el concurso ordinario de provisión de puestos reservados a
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional convocado por Resolución de 18 de mayo de 2006
(publicada en el Boletín Oficial del Estado n.º 137 de 9 de junio
de 2006) y posterior corrección de errores efectuada por Resolu-
ción de 20 de junio de 2006 (publicada en el Boletín Oficial del
Estado n.º 155 de 30 de junio de 2006), han remitido las resolu-
ciones de adjudicación correspondientes a esta Dirección General,
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21.4 del Real
Decreto 1732/1994, de 29 de julio.

Observadas, tras el estudio conjunto de dichas resoluciones, adju-
dicaciones múltiples a favor de un mismo concursante y una vez
llevado a cabo el preceptivo proceso de coordinación al objeto de
evitar nombramientos simultáneos en más de una Entidad Local,
esta Dirección General en cumplimiento de lo dispuesto en el

artículo 22.2 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, modifi-
cado por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio y en uso de
las atribuciones conferidas en el Real Decreto 1320/2004, de 28
de mayo,

R E S U E L V E :

Primero. Efectuar la asignación final de puestos a los concursantes
que hubieran obtenido más de una adjudicación, atendiendo a su
orden de preferencia.

Segundo. Formalizar los nombramientos definitivos de los concur-
santes en los puestos adjudicados de acuerdo con las resoluciones
de las Corporaciones Locales convocantes.

Tercero. Los puestos convocados, y no relacionados en el Anexo,
han quedado desiertos tras la fase de coordinación o no han sido
adjudicados por las Corporaciones Locales.

Cuarto. El plazo de toma de posesión de los funcionarios cuyos
nombramientos se formalizan, será de tres días hábiles si se trata
de puestos en la misma localidad y de un mes, si se trata de
primer destino o de puestos de trabajo en localidad distinta. El
plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir del día
siguiente al cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días
hábiles siguientes a la publicación de la presente Resolución en el
“Boletín Oficial del Estado”. Si la resolución comporta el reingreso
al servicio activo el plazo de toma de posesión deberá computarse
desde dicha publicación. No obstante, los Presidentes de las Corpo-
raciones podrán diferir el cese y la toma de posesión por el plazo
que aconsejen las necesidades del servicio con el límite establecido
en el artículo 23.2 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio,
modificado por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio.

Quinto. Los funcionarios que no tomen posesión de los puestos de
trabajo obtenidos en el concurso en los plazos previstos en los
artículos anteriores por causas imputables a ellos, serán declara-
dos de oficio en la situación administrativa de excedencia volun-
taria por interés particular, a contar desde el último día del
plazo de toma de posesión.

Sexto. Las Corporaciones Locales deberán remitir a esta Dirección
General (Subdirección General de Función Pública Local (Plaza de
España, 17. 28071 Madrid) y al órgano correspondiente de la
Comunidad Autónoma respectiva copia del acta de toma de pose-
sión y cese, dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél en
que se produzcan.

Séptimo. Los puestos que han quedado desiertos o no se han
adjudicado se incluirán en el próximo concurso unitario de trasla-
dos, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.1 b) y c)



JUZGADO DE 1.ª INSTANCIA N.º 4 DE BADAJOZ

EDICTO de 26 de septiembre de 2006
sobre notificación de la resolución recaída en
procedimiento de eficacia civil de resolución
canónica sobre nulidad de matrimonio
1002/2005.

Juzgado de Primera Instancia n.º 4 de Badajoz
Juicio Ef. Civ. Res. Eclesiastic. con medidas (Contenc.) 1002/2005
Parte Demandante: Isabel Peña Hernández
Parte Demandada: Juan Luis Rodríguez Benítez

En el juicio referenciado, se ha dictado la resolución cuyo texto
literal es el siguiente:

Magistrado-juez que lo dicta: D/D.ª Marina López de Lerma Fraisoli
Lugar: Badajoz
Fecha: dieciocho de septiembre de dos mil seis.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por el Procurador Sr./Sra. Vaca Marín en nombre y repre-
sentación de Isabel Peña Hernández se ha presentado demanda
en solicitud del reconocimiento de eficacia civil de resolución
canónica sobre nulidad de su matrimonio con D./D.ª Juan Luis
Rodríguez Benítez. La resolución canónica es la siguiente

Segundo. De la anterior solicitud se ha dado audiencia por diez
días al otro cónyuge y al Ministerio Fiscal, dentro de cuyo plazo
no ha sido contestada por la parte demandada y habiéndonos
informado el MT° Fiscal el mismo queda unido a los autos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. No habiéndose formulado oposición a la eficacia civil de
la resolución canónica, ni por el cónyuge demandado, ni por el
Ministerio Fiscal, y apreciándose que dicha resolución es auténtica,
ajustada al derecho del Estado, ejecutoria y no se ha dictado en
rebeldía, procede, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 80 del
Código Civil acceder a lo solicitado en la demanda.

17776 24 Octubre 2006 D.O.E.—Número 124

del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, modificado por el
Real Decreto 834/2003, de 27 de junio.

Octavo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposi-
ción, en el plazo de un mes, ante esta Dirección General o recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a elección
de los interesados, ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid
o el correspondiente a la circunscripción donde tengan su domici-
lio, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según la redacción dada por la Ley 4/1999, así como en
los artículos 10.1 i) y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se
pudiera interponer.

Madrid, 20 de septiembre de 2006. El Director General de Coope-
ración Local. P. S. (R. D. 1320/2004 de 28 de mayo). El Subdirec-
tor General de Relaciones Institucionales y Cooperación Local,
Manuel Julio Sánchez Senn.

ANEXO
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

Secretaría, categoría de Entrada 

Cáceres:

Ayuntamiento de Cáceres (Vicesecretaría) 1000102
González Palacios, Juan Miguel D.N.I. 6986792

Secretaría-intervención:

Cáceres:

Diputación de Cáceres (SAT Secretaría) 1000101
Guirau Morales, Belén  D.N.I. 7016000

Ayuntamiento de Cáceres (Vicesecretaría) 1000103
Romero Díaz, Fidela  D.N.I. 6989458

Ayuntamiento de Sierra de Fuentes 1070001
Muñoz Gómez, Mariano D.N.I. 11730417

I V . A d m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a




